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Reclamación expediente Nº 48/2016 
Resolución N.º 3/2017 

CONSEJO DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACJÓN PÚBLICA Y BUEN 
GOilillRNO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 

COMISIÓN EJECUTIVA 
Sres.: 
Presidente: D. Ricardo García Macho 
Vocales: 
Dª . Emilia Bolinches 
D. Lorenzo Cotino Hueso
D. Carlos Flores Juberías
Dª . lsabel Lifante Vida!

En Valencia, a 19 de enero de 2017 

Reclamante:  
Sujeto contra el que se formula la reclamación: Ayuntamiento de Algorfa 

VISTA la reclamación número 48/2016, interpuesta por , formulada 
contra el Ayuntamiento de Algorfa, y siendo ponente la Vocal Sra. Dª. Isabel Lifante Vida!, se 
adopta la siguiente 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES 

Primero.- Según se desprende de la documentación obranle en el expediente, el 11 ele lllayo 
de 2016 el ahora reclalllante, tras presentarse en un proceso selectivo para la formación de una bolsa 
de trabajo de auxiliar adlllinistrativo en el Ayuntamiento de Algorfa, presentó un escrito a través del 
registro de la Generalitat Valenciana en Alicante dirigido a dicho Ayuntallliento en el que le 
solicitaba: 

"1. Cert(ficació11 o_(icial expedida por el Ay1111tamie11/o de Alg01fa que acredite la superación 
del 111encio11ado procedimiento selectivo, así como la cal(ficació11 obte11ida e11 cada 11110 de sus 
ejercicios, para acreditar /as pruebas superadas como mérito e11 otras oposiciones. 

2. Que le sea11 e11viadas las pmebas solicitadas [el cuestionario tipo test, así como el
ejercicio práctico de i,!formática de la.fase de oposició11}, ya que tie11e derecho a acceder a dicha 
h¡(ormación si11 limitación alg1111a, pues 110 s11po11dría 11i11g11no de los pe1j11icios recogidos e11 el 
artículo 14 de la Ley 19/2013, ni revelación de datos perso11ales protegidos por el artículo 15 del 
me11cio11ado texto legal." 

Segundo.- El 18 de julio de 2016  presentó un escrito de 
reclamación dirigido a este Consejo de Transparencia en el que hace constar que "no ha recibido 
"respuesta alguna por parle del Ay1111/amie11/o de la A/go,:fa 11i tampoco la co1111111icació11 a la que 
hace re.fere11cia el artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régime11 Jurídico de las 
Admi11islracio11es Públicas y del Procedimie11/o Ad111i11islralivo Co1111Í11, e11 la que se me debería 
com1111icar e11/re otras cosas, la.fecha e11 que mi solicitud.fue recibida por el co11sislorio a/ica11ti110". 

Asilllislllo, hace constar que el 29 de junio de 2016 presentó reclamación ante el Consejo de 














